tag

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 030/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 22 de fevereiro de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 23/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 23/2023, de autoria do Nobre Vereador Júlio
César S. da Silva, aprovado por esse Egrégio Plenário na 1º Reunião Extraordinária,
realizada no dia 31 de janeiro de 2023, informamos:

1 - A COMGAS - Companhia de Gás São Paulo é a concessionária
responsável pela distribuição de gás canalizado na Região Metropolitana de São Paulo,
Região Administrativade Campinas, Baixada Santista e Vale do Paraíba.

2 e 6 - Há três tipos de solicitações junto ao Município: Implantação de Rede,
Atendimento ao Consumidore Conclusão de Obras. Estes processos tramitam pelo DAE
e SESETRAN, onde são feitos pareceres, antes de expedição de Ciência do Município
através da Secretaria de Obras. Trata-se de serviços especializados, e quando
necessário por interferências de redes, é feito acompanhamento de técnicos municipais.

3 - Após Ciência do Município, a COMGAS está apta a realizar os serviços e
obras.

4 - Após solicitação de Conclusão de Obras, é feita vistoria e, caso necessário,
solicitada correção de pavimento.

5 - Não.
7 - Contatar diretamente: www.comgas.com.br e http://nossarede.com.br

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

CAMARA MUNICIPAL DE Es
À Sua Excelência o Senhor S. BARBARADOESTE |
PAULO CESAR MONARO ow DATA: 22/02/2023

k A at a ! '
Presidente da Câmara Municipal Do HORA: 16:37 qe
Santa Bárbara d'Oeste-SP ON Gesposta NE 7 do RequerimentoNº29/202O autoria: Secretaria Municipal de Govern

o Assunto: Requer informações sobre a

Ej execução dos serviços de ampliação e

ao distribuição de gás canalizado.
Q Chave: 886F2

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste- SP| Fone (19) 3455-8000